

PREFEITURA DE

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.775 Rondonópolis, 02 de setembro de 2024, Segunda-Feira, Suplementar.

# RONDONÓPOLIS

GRANDE, HUMANA E INCLUSIVA

DIÁRIO OFICIAL

## PODER EXECUTIVO

— JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO PREFEITO -AYLON GONÇALO DE ARRUDA VICE-PREFEITO — SECRETARIA DE GOVERNO — BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO RAFAEL SANTOS DE OLIVEIRA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO — RAFAEL MANDRÁCIO ARENHARDT SECRETARIA DE FINANÇAS — RODRIGO SILVEIRA LOPES TATIANE BONISSONI SECRETARIA DE RECEITA -SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO — PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA SECRETARIA DE HABITAÇÃO E URBANISMO — MARISTELA MORAES DA SILVA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA — DHYOGO PARREIRA GONÇALVES SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA — DITTUGO I ANNEIRO GOTO, LEVEO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO — BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO RESPONSÁVEL ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA -----RAMON BORGES FIGUEIRA FABRICIO LIMA DA PAZ SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE ----TATIANE VIEIRA MATOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ----IONE RODRIGUES DOS SANTOS SECRETARIA DE SAÚDE -SECRETARIA DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL — FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER \_\_\_\_\_\_ CHIRLEI DAIANE DA SILVA SECRETARIA DE CULTURA PEDRO AUGUSTO CARVALHO DE ARAÚJO SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS CARLA GONÇALVES DE CARVALHO SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO — NEIVA TEREZINHA DE CÓL ASSESSOR ESP. DE SEG. PÚBLICA E DEFESA CIVIL — VALDEMIR CASTILHO SOARES GESTOR DE GABINETE DE COMUNICAÇÃO RAFAEL VICENTINI OTAVIANO SECRETARIA DE TRANSP. E CONTROLE INTERNO - EPIFANIO COELHO PORTELA JUNIOR DIRETORA EXECUTIVA DO SERV SAÚDE — ROZALINA CARVALHO GOMES RUIZ DIRETOR SANEAR — HERMES ÁVILA DE CASTRO MATHEUS VILELA VARJÃO DE FIGUEIREDO DIRETOR CODER -DIRETOR EXECUTIVO DO IMPRO ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO MESSIAS FERREIRA ALVES EDITOR DO DIORONDON -

## **DIORONDON ELETRÔNICO**

FILIADO: ABIO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE IMPRESAS OFICIAIS - IMPRESSÃO: DISTRIBUIÇÃO E ASSINATURA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS - AV. DUQUE DE CAIXIAS, 1000 - VILA AURORA - FONE (66) 3411-3500 CEP 78740-022 RONDONÓPOLIS MATO GROSSO

ORGÃO CRIADO PELA LEI 3.366 DE 7 DE DEZEMBRO DE 2000, PELO DECRETO 3239 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2000, E PELA LEI 5.213 DE 28 AGOSTO DE 2014, PELO DECRETO 7428 DE 08 DE OUTUBRO DE 2014, ORGÃO DE RESPONSABILIDADE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DIÁRIO OFICIAL HOME PAGE WWW.RONDONOPOLIS.MT.GOV.BR



#### Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.775 Rondonópolis, 02 de setembro de 2024, Segunda-Feira, Suplementar.

#### DECRETO 12.319, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024.

Realiza no vigente orçamento **CRÉDITO SUPLEMENTAR** no valor de R\$ 2.168.484,43 (Dois Milhões e Cento e Sessenta e Oito Mil e Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta e Três Centavos).

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 13.337, de 28 de dezembro de 2023.

#### **DECRETA:**

**Art.1º** Fica aberto o **CRÉDITO SUPLEMENTAR** no valor de R\$ 2.168.484,43 (Dois Milhões e Cento e Sessenta e Oito Mil e Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta e Três Centavos), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis		
014 - Fundo Municipal de Saude		
10.301.2202.2180 - Manutenção e Conservação da Atenção Primária		
À Saúde - Aps E Programas Especiais.		
3.3.90.39 - 1.500.1002000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa	R\$	868.484,43
Jurídica - 699		
017 - Secretaria Municipal de Infraestrutura		
15.451.2103.1941 - Pavimentação e Drenagem das Vias Urbanas		
4.4.90.51 - 1.500.0000000 - Obras e Instalações - 864	R\$	1.300.000,00
Total Geral	R\$	2.168.484,43

**Art. 2º** Para cobertura do **CRÉDITO SUPLEMENTAR**, a que se refere o Artigo anterior, serão utilizados recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL/TOTAL das seguintes dotações orçamentárias:

02 - Prefeitura Municipal de Rondonópolis		
004 - Secretaria da Receita Municipal		
04.129.2302.2220 - Remuneração e Encargos Sociais		
3.1.90.11 - 1.500.0000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas -	R\$	930.000,00
Pessoal Civil - 169		
009 - Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico		
23.691.2104.2107 - Executar Parceiras com a Rede Pública-Privada		
3.3.50.41 - 1.500.0000000 - Contribuições - 234	R\$	370.000,00
014 - Fundo Municipal de Saude		
10.302.2203.1037 - Equipar a Media e Alta Complexidade		



#### Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.775 Rondonópolis, 02 de setembro de 2024, Segunda-Feira, Suplementar.

4.4.90.52 - 1.500.1002000 - Equipamentos e Material Permanente - 573	R\$	868.484,43
	DΦ	2.1(0.404.42
Total Geral	R\$	2.168.484,43

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

#### GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 02 de setembro de 2024; 109º da Fundação e 70º da Emancipação Política.

### JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

#### BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO

Secretaria Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria Legislativa e de Atos Oficiais e Publicada no DIORONDON-e.